К делу № 1-343/2019 г.

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сочи «2» июля 2019 г.

Адлерский районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе:

председательствующего Шепилова С.В., 

при секретаре Перелыгиной Ю.Ю., 

с участием государственного обвинителя – ст. помощника Сочинского транспортного прокурора – Мамишева А.А., 

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, 

защитника – адвоката Комаровой Н.Н., представившей удостоверение №№, ордера №№ №, №, №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

1. ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, холостого, работающего, индивидуальным предпринимателем, военнообязанного, ранее не судимого,

2. ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в г

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне-специальным образованием, холостого, работающего грузчиком у ИП ФИО., военнообязанного, ранее не судимого,

3. ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

данные изъяты>, Украина, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне-специальным образованием, холостого, работающего инструктором бассейна ООО «

<

данные изъяты>», военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158; п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,-

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО3, ФИО2 совершили: 

- кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 07.11.2018 г.);

- кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 13.11.2018 г.).

Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, 7 ноября 2018 года, около 18 часов 00 минут, находясь в пгт. Красная Поляна Адлерского района г. Сочи Краснодарского края, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, вступил в предварительный сговор с находящимся там же, ФИО2, предложил последнему совершить совместную кражу денежных средств из вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, установленных на территории г. Сочи Краснодарского края, согласовав план преступных совместных действий и распределив роли каждого из них.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 7 ноября 2018 года, около 18 часов 00 минут, ФИО1, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, осознавая противоправный характер своих действий, желая и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, выразившихся в совершении преступления против собственности, находясь на территории курортного комплекса «Горки город», расположенного вблизи 

<

...>. Красная Поляна Адлерского района г. Сочи Краснодарского края, согласно отведенной ему преступной роли, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и, они носят тайный характер, с помощью имеющегося у него ключа, поочередно открыл дверцы вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем. В это время, ФИО2, выполняя свою роль в совместном хищении, придерживал дверцы вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить ФИО1 и предотвратить возможность быть задержанными на месте совершаемого преступления.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 открыв дверцы вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, действуя группой лиц, по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2 проникли внутрь вендинговых аппаратов № 2452, № 2451, № 2432, № 2439, №2401, являющихся хранилищем, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», откуда из купюроприемников тайно похитили денежные средства в сумме 2 900 рублей. 

После чего, ФИО1 и ФИО2 с места преступления, с похищенными денежными средствами, скрылись, в последствие распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 900 рублей. 

Далее, ФИО1, 7 ноября 2018 года, в вечернее время, более точное время следствием не установлено, находясь в Центральном районе г. Сочи Краснодарского края, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств из вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, группой лиц по предварительному сговору, совместно, с находящимся там же, ФИО2, предложили ФИО3, вступить с ними в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение денежных средств из вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, установленных на территории г. Сочи Краснодарского края, согласовав план преступных действий и распределив роли каждого из них.

Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 7 ноября 2018 года, около 20 часов 30 минут, действуя незаконно, умышлено, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле марки «БМВ», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащем ФИО1, и под управлением последнего, прибыли на территорию железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Горького, д. 56. ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, передав, принадлежащий ему ключ от вендинговых аппаратов ФИО2, который совместно с ФИО3 прошел в помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи для реализации их преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, остался ожидать их в автомобиле, припаркованном на территории железнодорожного вокзала ст. Сочи, для обеспечения скорейшего сокрытия с места преступления. Находясь в помещении железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Горького, д. 56, ФИО2, согласно отведенной ему преступной роли, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и, они носят тайный характер, с помощью имеющегося у него ключа, поочередно открыл дверцы вендинговых аппаратов, № 33182, № 3393, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», № №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», являющихся хранилищем, в этот момент ФИО3, выполняя свою роль в совместном хищении, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить последнего и предотвратить возможность быть задержанными на месте совершаемого преступления.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, после того, как ФИО2 открыл дверцы вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, ФИО3, действуя группой лиц, по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2 проникли внутрь указанных вендинговых аппаратов откуда из купюроприемников тайно похитили денежные средства в сумме 1 500 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», в сумме 6 550 рублей, принадлежащие ООО «АСП Групп Юг».

После чего, ФИО2 и ФИО3 вернулись в автомобиль к ФИО1 и, с места преступления, с похищенными денежными средствами скрылись, в последствие распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 6 550 рублей, ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 1 500 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 7 ноября 2018 года, около 22 часов 00 минут, действуя незаконно, умышлено, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле марки «БМВ», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащем ФИО1, и под управлением последнего, прибыли на территорию железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113. ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, передав, принадлежащий ему ключ от вендинговых аппаратов ФИО2, который совместно с ФИО3 прошел в помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер для реализации их преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, остался ожидать их в автомобиле, припаркованном на территории железнодорожного вокзала ст. Адлер, для обеспечения скорейшего сокрытия с места преступления. ФИО2, находясь в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, согласно отведенной ему преступной роли, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и, они носят тайный характер, с помощью имеющегося у него ключа, поочередно открыл дверцы вендинговых аппаратов, № 33217, 3311, 33223, 3355, 3313, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», № 2409, 2411, 2413, 2415, 2416, 2417, 2418, 2425, 2444, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», являющихся хранилищем, в этот момент ФИО3, выполняя свою роль в совместном хищении, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить последнего и предотвратить возможность быть задержанными на месте совершаемого преступления.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, после того, как ФИО2 открыл дверцы вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, ФИО3, действуя группой лиц, по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2 проникли внутрь указанных вендинговых аппаратов откуда из купюроприемников тайно похитили денежные средства в сумме 1 150 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», в сумме 9 385 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>».

После чего, ФИО2 и ФИО3 вернулись в автомобиль к ФИО1 и, с места преступления, с похищенными денежными средствами скрылись, в последствие распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 9 385 рублей, ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 1 150 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 7 ноября 2018 года, около 23 часов 00 минут, действуя незаконно, умышлено, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле марки «БМВ», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащем ФИО1, и под управлением последнего, прибыли к входу в «Олимпийский парк», расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Чемпионов. ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, передав, принадлежащий ему ключ от вендинговых аппаратов ФИО2, который совместно с ФИО3 прошел на территорию «Олимпийского парка» для реализации их преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, остался ожидать их в автомобиле, припаркованном у входа в «Олимпийский парк», для обеспечения скорейшего сокрытия с места преступления. ФИО2, находясь на территории «Олимпийского парка», расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Чемпионов, согласно отведенной ему преступной роли, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и, они носят тайный характер, с помощью имеющегося у него ключа, поочередно открыл дверцы вендинговых аппаратов, № 38181, 33191, 335, 3312, 33155, 3370, 33243, 33221, 33199, 33111, 33165, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», являющихся хранилищем, в этот момент ФИО3, выполняя свою роль в совместном хищении, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить последнего и предотвратить возможность быть задержанными на месте совершаемого преступления.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, после того, как ФИО2 открыл дверцы вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, ФИО3, действуя группой лиц, по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО2 проникли внутрь указанных вендинговых аппаратов откуда из купюроприемников тайно похитили денежные средства в сумме 3 650 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>».

После чего, ФИО2 и ФИО3 вернулись в автомобиль к ФИО1 и, с места преступления, с похищенными денежными средствами скрылись, в последствие распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 3 650 рублей. 

Своими последовательными преступными действиями, охваченными единым умыслом, ФИО1 совместно с ФИО2 и ФИО3 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 18835 рублей и ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 6300 рублей.

Он же, ФИО1, 8 ноября 2018 года, в неустановленное следствием время, находясь на ул. Горького, Центрального района, г. Сочи Краснодарского края, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств из вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, группой лиц по предварительному сговору, с находящимися там же, ФИО2 и ФИО3 вступил в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение денежных средств из вендинговых аппаратов, являющихся хранилищем, установленных на территории г. Сочи Краснодарского края, согласовав план преступных действий и распределив роли каждого из них. После чего, согласно совместной договоренности в части приготовления к совершению преступления, ФИО1, изготовил на основе имеющегося у него ключа от вендинговых аппаратов его дубликаты.

Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 13 ноября 2018 года, около 19 часов 00 минут, действуя незаконно, умышлено, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО3, на автомобиле марки «БМВ», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащем ФИО1, и под управлением последнего, прибыли на территорию железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Горького, д. 56. ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, передав, принадлежащий ему ключ от вендинговых аппаратов ФИО3, который совместно с ФИО2 прошел в помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи для реализации их преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, остался ожидать их в автомобиле, припаркованном на территории железнодорожного вокзала ст. Сочи, для обеспечения скорейшего сокрытия с места преступления. ФИО3, находясь в помещении железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Горького, д. 56, согласно отведенной ему преступной роли, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и, они носят тайный характер, с помощью имеющегося у него ключа, открыл дверцу вендингового аппарата № 2412, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», являющего хранилищем, в этот момент ФИО2, выполняя свою роль в совместном хищении, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить последнего и предотвратить возможность быть задержанными на месте совершаемого преступления.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, после того, как ФИО3 открыл дверцы вендингового аппарата, являющегося хранилищем, ФИО2, действуя группой лиц, по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО3 проникли внутрь указанного вендингового аппарата, откуда из купюроприемника тайно похитили денежные средства в сумме 2 000 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>».

После чего, ФИО2 и ФИО3 вернулись в автомобиль к ФИО1 и, с места преступления, с похищенными денежными средствами скрылись, в последствие распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 000 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, 13 ноября 2018 года, около 23 часов 30 минут, действуя незаконно, умышлено, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО1 и ФИО3, на автомобиле марки «БМВ», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащем ФИО1, и под управлением последнего, прибыли на территорию железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113. ФИО1, согласно отведенной ему преступной роли, передав, принадлежащий ему ключ от вендинговых аппаратов ФИО3, который совместно с ФИО2 прошел в помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер для реализации их преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, остался ожидать их в автомобиле, припаркованном на территории железнодорожного вокзала ст. Адлер, для обеспечения скорейшего сокрытия с места преступления. ФИО3, находясь в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, согласно отведенной ему преступной роли, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и, они носят тайный характер, с помощью имеющегося у него ключа, поочередно открыл дверцы вендинговых аппаратов, № 3311, 33223, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», № 2444, 2411, 2418, 2315, 2414, 2345, 2415, 2417, 2413, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>» являющихся хранилищем, в этот момент ФИО2, выполняя свою роль в совместном хищении, наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить последнего и предотвратить возможность быть задержанными на месте совершаемого преступления.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, после того, как ФИО3 открыл дверцы вендингового аппарата, являющегося хранилищем, ФИО2, действуя группой лиц, по предварительному сговору, совместно и согласованно с ФИО3 проникли внутрь указанных вендинговых аппаратов, откуда из купюроприемников тайно похитили денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», в сумме 2 600 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». 

После чего, ФИО2 и ФИО3 вернулись в автомобиль к ФИО1 и, с места преступления, с похищенными денежными средствами скрылись, в последствие распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в сумме 2 600 рублей, ООО «ПлатБерри» материальный ущерб в сумме 200 рублей.

Своими последовательными преступными действиями, охваченными единым умыслом, ФИО1 совместно с ФИО2 и ФИО3 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4600 рублей и ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 200 рублей.

Допрошенные в судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3 свою вину в предъявленном им обвинении признали полностью, подтвердив обстоятельства, изложенные государственным обвинителем, однако от дачи показаний отказались, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. В содеянном раскаиваются, просят строго не наказывать. 

Исследовав материалы уголовного дела, доказательства, представленные государственным обвинением, суд находит доказанной вину ФИО1, ФИО2, ФИО3 в предъявленном им обвинении. 

Виновность ФИО1, ФИО2, ФИО3 в совершении кражи, то есть в тайном хищении чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 07.11.2018 г.) подтверждена совокупностью следующих доказательств. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО1 в качестве обвиняемого следует, что 07.11.2018 г. примерно 14 часов 00 минут он совместно со своим другом ФИО2 на своей рабочей машине прибыли в пос. Красная Поляна гор. Сочи Краснодарского края, для обслуживания вендинговых аппаратов, так как он работает в компании по обслуживанию вендинговых аппаратов, куда ФИО2 поехал с ним за компанию. На обратном пути, примерно в 18 часов 00 минут он предложил ФИО2 заехать в санаторно – курортный комплекс «Горки Город», расположенный в пгт. Красная Поляна Адлерского района гор. Сочи Краснодарского края, где установлены вендинговые аппараты других организаций, для того чтобы проверить подходят ли находящийся у него ключ от вендинговых аппаратов, которые он обслуживает, к вендинговым аппаратам других организаций, при этом он предложил ФИО2 в случае, если имеющиеся у него ключи подойдут к вендинговым аппаратам других организаций, открыть их и совершить из них хищение денежных средств. Данное предложение ФИО2 понравилось, и он на него согласился. На совершение кражи его толкнуло желание поправить свое материальное положение. После этого, они поехали проверить подходят ли ключи к другим вендинговым аппаратам, расположенным около комплекса «Горки город», расположенного в поселке Красная поляна в гор. Сочи. По пути следования он с ФИО2 договорились, что в случае, если имеющийся у него ключ от вендинговых аппаратов, которые он обслуживает, подойдет к вендинговым аппаратам сторонних организация, то он откроет их и они вместе похитят из них деньги. Прибыв на остановку общественного транспорта «Горки город», расположенную непосредственно вблизи комплекса «Горки город», где через дорогу имеется домовладение с табличкой «ул. Эстонская», номера дома не помнит, они увидели, что на улице, непосредственно перед входом в комплекс «Горки город», расположены вендинговые аппараты сторонней организации. Он с ФИО2 подошли к аппаратам, где он попробовал подходит ли ключ к аппарату и после того, как удостоверившись, что ключ действительно подходит, они решили совместно совершить хищение денежных средств, находящихся в них. После чего, они стали действовать по ранней договоренности, согласно отведенных ролей: он поочередно открывал имеющимся у него ключом 5 венденговых аппаратов, которые стояли около друг друга, а ФИО2 помогал ему, придерживая дверцы, запирающие аппараты, пока он доставал денежные средства из купюроприемников. В общей сложности они похитили денежные средства из вендинговых аппаратов, установленных около комплекса «Горки город» в сумме 2900 рублей, которые поделили между собой, свою половину похищенных денежных средств, он позднее потратил на личные нужды. После этого, он и ФИО2, на его рабочем автомобиле доехали до его дома. По пути он и ФИО2 решили продолжить совершать кражу денежных средств из вендинговых аппаратов, и ФИО2 предложил поехать на железнодорожный вокзал ст. Сочи, где также расположены вендинговые аппараты. По приезду к его дому, они пересели в его личный автомобиль марки «БМВ» белого цвета с государственным регистрационным знаком № регион и направились в Центральный район г. Сочи, где в районе железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по ул. Горького в гор. Сочи Краснодарского края встретили их общего друга ФИО3, которому рассказали о том, что с помощью ключа от вендинговых аппаратов, который имеется у него возможно открыть вендинговые аппараты и похитить их них денежные средства. ФИО3 заинтересовался услышанным и они предложили ему совместно с ними совершить хищение денег из вендинговых аппаратов, установленных по городу Сочи. ФИО3 на их предложение согласился. Далее он, ФИО3 и ФИО2 поехали на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения кражи денежных средств из вендинговых аппаратов. 07.11.2018 г. примерно около 20 часов 30 минут они подъехали к железнодорожному вокзалу ст. Сочи, где при подъезде к железнодорожному вокзалу ст. Сочи, он передал ФИО2 ключ от вендинговых аппаратов, пояснив, что сам он с ними в здание вокзала не пойдет, так как это не безопасно для всех, потому что в помещении вокзала может находится сотрудник компании в которой он работает, и его присутствие на вокзале может вызвать подозрения, поэтому они решили, что его действия будут заключатся в том, что он будет перевозить ФИО2 и ФИО3 на своем автомобиле, предоставляя последним имеющийся у него ключ от вендинговых аппаратов, а ФИО2 и ФИО3 в свою очередь будут непосредственно открывать ключом аппараты и похищать из них деньги, которые будем делить равными частями на троих. После этого он сказал ФИО2 и ФИО3, что будет ожидать их в своем автомобиле. Затем ФИО2 и ФИО3 пошли в здание железнодорожного вокзала ст. Сочи, для совершения кражи денег из вендинговых аппаратов. Примерно через 20-25 минут ФИО2 и ФИО3 вернулись в автомобиль и сообщили, что похитили деньги из вендинговых аппаратов на общую сумму 8150 рублей, которые они поделили между собой равными частями на троих. Свою часть похищенных денежных средств, он позднее потратил на собственные нужды. После этого они решили продолжить хищение денежных средств аналогичным способом, для этого определили следующим объектом железнодорожный вокзал станции Адлер, куда 07.11.2018г. примерно в 22 часа 00 минут они втроем, то есть он, ФИО2 и ФИО3 приехали на его автомобиле. На железнодорожном вокзале ст. Адлер они стали действовать по ранее обговоренной схеме, согласно отведенным ролям, то есть он остался ожидать ФИО2 и ФИО3 в автомобиле, а последние пошли в помещение вокзала станции Адлер, для совершения кражи денег из вендинговых аппаратов. Примерно через 20-30 минут ФИО2 и ФИО3 вернувшись к нему в автомобиль, пересчитали похищенные деньги из вендинговых аппаратов, установленных на железнодорожном вокзале Адлер, всего вышло на общую сумму примерно 11100 рублей, которую они также разделили между собой на троих равными частями, свою часть он, впоследствии, потратил на личные нужды. Затем, он сообщил, что вендинговые аппараты имеются и в Олимпийском парке гор. Сочи, и они, втроем обоюдно решили проехать на территорию Олимпийского парка, для того, чтобы и там похитить денежные средства из вендинговых аппаратов. 07.11.2018 г. примерно в 23 часов 00 минут они втроем также на его автомобиле приехали в Олимпийский парк, расположенный в Адлерском районе гор. Сочи Краснодарского края, решив действовать по ранее договоренной схеме, он остался в своем автомобиле, а ФИО2 и ФИО3 прошли на территорию Олимпийского парка, для совершения кражи денег из вендинговых аппаратов. Вернувшись к нему в автомобиль ФИО2 и ФИО3 сообщили, что им удалось похитить денег из вендинговых аппаратов на сумму 3650 рублей, он потребовал половину суммы из тех денег, которые ФИО2 и ФИО3 вытащили из аппаратов в Олимпийском парке отдать ему, так как ключ, который он им предоставил принадлежит ему, на что они согласились, и половину денег от 3650 рублей отдали ему, а остальную половину денежных средств поделили между собой. После этого он развез их по домам. Намерений далее продолжать совершать кражи из вендинговых аппаратов денег у них не было. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО2 в качестве обвиняемого следует, что 07.11.2018 г. примерно 14 часов 00 минут он совместно со своим другом ФИО1, на рабочей машине последнего прибыли в пос. Красная Поляна гор. Сочи Краснодарского края, для обслуживания вендинговых аппаратов, так как ФИО1 работает в компании по обслуживанию вендинговых аппаратов, названия компании он не знает, и с ФИО1 он поехал за компанию. На обратном пути, примерно в 18 часов 00 минут ФИО1 предложил ему заехать в санаторно – курортный комплекс «Горки Город», расположенный в пгт. Красная Поляна Адлерского района гор. Сочи Краснодарского края, где установлены вендинговые аппараты других организаций, для того чтобы проверить подходят ли ключи находящиеся у ФИО1 от вендинговых аппаратов, которые последний обслуживает, к вендинговым аппаратам других организаций, при этом предложил ему в случае, если имеющиеся у ФИО1 ключи подойдут к вендинговым аппаратам других организаций, открыть их и совершить из них хищение денежных средств. Данное предложение ему понравилось, и он на него ответил согласием, так как на тот момент не был трудоустроен и нуждался в деньгах. После этого, они поехали проверить подходят ли ключи к другим вендинговым аппаратам, расположенным около комплекса «Горки город», расположенного в поселке Красная поляна Адлерского района в гор. Сочи. По пути следования он с ФИО1 договорились, что в случае, если имеющийся у последнего ключ от вендинговых аппаратов, которые тот обслуживает, подойдет к вендинговым аппаратам сторонних организация, то ФИО1 откроет их и они похитят из них деньги. Прибыв на остановку общественного транспорта «Горки город», расположенную непосредственно вблизи комплекса «Горки город», где через дорогу имеется домовладение с табличкой «ул. Эстонская», номера дома не помнит, они увидели, что на улице, непосредственно перед входом в комплекс «Горки город», расположены вендинговые аппараты сторонней организации. Он с ФИО1 подошли к аппаратам, последний попробовал подходит ли ключ к аппарату и после того, как они удостоверились, что ключ действительно подходит, то решили совместно совершить хищение денежных средств, находящихся в них. Далее, они стали действовать по ранней договоренности, согласно отведенных ролей: ФИО1 открыл имеющимся у него ключом поочередно 5 венденговых аппаратов, которые стояли около друг друга, а он помогал ему придерживать дверцы, запирающие аппараты, пока ФИО1 доставал денежные средства из купюроприемников. В общей сложности они похитили денежные средства из вендинговых аппаратов, установленных около комплекса «Горки город» в сумме 2900 рублей, которые поделили между собой, свою часть похищенных денежных средств, он позднее потратил на собственные нужды. После этого, он и ФИО1, на рабочем автомобиле ФИО1, доехали до дома последнего. По пути он и ФИО1 решили продолжить совершать кражу денежных средств из вендинговых аппаратов, и он предложил поехать на железнодорожный вокзал ст. Сочи, где также расположены вендинговые аппараты. По приезду к дому ФИО1, они пересели в личный автомобиль ФИО1 марки «БМВ» белого цвета с государственным регистрационным знаком 

<

***> регион и направились в Центральный район г. Сочи, где в районе железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по ул. Горького в гор. Сочи Краснодарского края встретили своего общего друга ФИО3, которому рассказали о том, что с помощью ключа от вендинговых аппаратов, который имеется у ФИО1 возможно открыть вендинговые аппараты и похитить их них денежные средства. ФИО3 заинтересовался услышанным, и они предложили ему совместно совершить хищение денег из вендинговых аппаратов, установленных по городу Сочи. ФИО3 на их предложение согласился. Далее он, ФИО3 и ФИО1 поехали на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения кражи денежных средств из вендинговых аппаратов. 07.11.2018 г. примерно около 20 часов 30 минут они подъехали к железнодорожному вокзалу ст. Сочи, где при подъезде к железнодорожному вокзалу ст. Сочи, ФИО1 передал ему ключ от вендинговых аппаратов, пояснив, что сам он с ними в здание вокзала не пойдет, так как это не безопасно, потому что в помещении вокзала может находится сотрудник компании в которой он работает, и его присутствие на вокзале может вызвать подозрения, поэтому они решили, что действия ФИО1 будут заключатся в том, что последний будет перевозить их на своем автомобиле, предоставляя им имеющийся у него ключ от вендинговых аппаратов, а он и ФИО3 в свою очередь будут непосредственно открывать ключом вендинговые аппараты и похищать из них деньги, которые договорились делить равными частями на троих. После этого ФИО1 остался ожидать их в своем автомобиле, а он и ФИО3 пошли в здание железнодорожного вокзала ст. Сочи, где по дороге договорились, что он ключом откроет вендинговые аппараты, а ФИО3 достанет из купюроприемников деньги, он в случае необходимости будет ФИО3 в этом помогать. Так, пройдя в помещение железнодорожного вокзала станции Сочи они стали действовать по ранее обговоренной ими схеме, а именно: он, при помощи ключа, поочередно открыл 3 вендинговых аппарата, которые стояли около друг друга, а ФИО3, поочередно достал денежные средства из купюроприемников, открытых им аппаратов. В общей сложности из 3 вендинговых аппаратов, расположенных на железнодорожном вокзале ст. Сочи, они похитили денежные средства в сумме 8150 рублей, которые по возвращению в автомобиль к ожидающему их ФИО1 поделили между собой равными частями на троих. Свою часть похищенных денежных средств, он позднее потратил на собственные нужды. После этого они решили продолжить хищение денежных средств аналогичным способом, для этого определили следующим объектом железнодорожный вокзал станции Адлер, куда 07.11.2018г. примерно в 22 часа 00 минут они втроем, то есть он, ФИО1 и ФИО3 приехали на вышеуказанном автомобиле, под управлением ФИО1 На железнодорожном вокзале ст. Адлер они стали действовать по ранее обговоренной схеме, согласно отведенным ролям. После этого он и ФИО3 прошли в помещение железнодорожного вокзала станции Адлер, а ФИО1 остался ожидать их в автомобиле. Так, 07.11.2018 г., примерно в 22 часов 10 минут, находясь в здании железнодорожного вокзала ст. Адлер, с целью хищения денег из вендинговых аппаратов, он, поочередно, при помощи ключа, переданного ему ранее ФИО1, открыл вендинговые аппараты, расположенные в зале железнодорожного вокзала ст. Адлер, а ФИО3 достал из купюроприемников вендинговых аппаратов деньги, которые они спрятали себе в одежду, не считая, так как торопились. Так, указанным способом они похитили денежные средства всего из 14 вендинговых аппаратов, после чего вернувшись в автомобиль к ожидающему их ФИО1 пересчитали похищенные ими деньги из вендинговых аппаратов, установленных на железнодорожном вокзале Адлер, всего вышло на общую сумму примерно 11100 рублей, которую они разделили между собой на троих равными частями, свою часть он, впоследствии, потратил на личные нужды. Пояснить какую сумму и из какого конкретно вендингового аппарата они похитили, он не может, так как деньги похищали, не пересчитывая, потому что торопились. Затем, ФИО1 сообщил, что вендинговые аппараты имеются и в Олимпийском парке гор. Сочи, и они втроем обоюдно решили проехать на территорию Олимпийского парка, для того, чтобы и там похитить денежные средства из вендинговых аппаратов. 07.11.2018 г. примерно в 23 часов 00 минут они, втроем на автомобиле ФИО1, под управлением последнего приехали в Олимпийский парк, расположенный в Адлерском районе гор. Сочи Краснодарского края, решив действовать по ранее договоренной схеме, а именно ФИО1 остался в своем автомобиле, а он и ФИО3 прошли в Олимпийский парк, где около здания «МегаФон» увидели установленные вендинговые аппараты. После этого он и ФИО3 по ранее обговоренной ими схеме, подошли к вендинговым аппаратам, установленным в непосредственной близости друг от друга, где он, ключом, переданным ему ФИО1, поочередно открыл 11 вендинговых аппаратов, а ФИО3 согласно договоренности между ними достал из купюроприемников вендинговых аппаратов денежные средства. Таким способом, они совершили хищение денежных средств всего из 11-ти вендинговых аппаратов на общую сумму 3650 рублей, сколько конкретно денег и из какого вендингового аппарата ими было похищено пояснить не сможет, так как деньги после хищения с каждого аппарата не пересчитывали, посчитали позднее, направляясь к автомобилю ФИО1 Вернувшись в автомобиль, к ожидающему их ФИО1, последний потребовал половину суммы из тех денег, которые он и ФИО3 украли из 11 вендинговых аппаратов в Олимпийском парке, так как ключ, которым он открывал вендинговые аппараты принадлежит ФИО1, на что они согласились, и половину денег от 3650 рублей отдали ФИО1, а остальную половину денежных средств он и ФИО3 поделили между собой поровну. После этого ФИО1 развез их по домам. Намерений далее продолжать совершать кражи денежных средств из вендинговых аппаратов у них не было.

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО3 в качестве обвиняемого следует, что 07.11.2018 г. примерно в 19 часов 00 минут он находился на улице Горького в г.Сочи, где прогуливался, и встретил своих друзей ФИО2 и ФИО1, на личном автомобиле последнего марки «БМВ» белого цвета с государственным регистрационным знаком № регион, и он сел к ним в автомобиль. ФИО1 и ФИО2 рассказали ему о том, что с помощью ключа от вендингового аппарата, который имеется у ФИО1 возможно открыть вендинговые аппараты и похитить из них денежные средства, он заинтересовался рассказанным, и после этого ФИО1 и ФИО2 предложили ему совместно совершить хищение денег из вендинговых аппаратов, установленных по городу Сочи, на данное предложение он согласился. Далее ФИО2 предложил поехать на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения кражи денежных средств из вендинговых аппаратов, все согласились. Для осуществления задуманного, 07.11.2018 г., примерно около 20 часов 30 минут они подъехали к железнодорожному вокзалу ст. Сочи, где при подъезде к железнодорожному вокзалу ст. Сочи, ФИО1 передал ФИО2 ключ от вендинговых аппаратов, пояснив, что сам он с ними в здание железнодорожного вокзала не пойдет, так как это не безопасно, потому что в помещении вокзала может находится сотрудник компании в которой он работает, и его присутствие на вокзале может вызвать подозрения, поэтому они решили, что действия ФИО1 будут заключатся в том, что тот будет перевозить их на своем автомобиле, предоставляя им имеющийся у него ключ от вендинговых аппаратов, а он и ФИО2 в свою очередь будут непосредственно открывать данным ключом вендинговые аппараты и похищать из них деньги, которые они догоорились делить равными частями на троих. После этого ФИО1 сказал, что будет ожидать их в своем автомобиле. Затем он и ФИО2 пошли в здание железнодорожного вокзала ст. Сочи, где по дороге договорились, что ФИО2 будет ключом открывать вендинговые аппараты, а он будет доставать из купюроприемников вендинговых аппаратов деньги, в случае необходимости ФИО2 будет в этом ему помогать. Так, пройдя в помещение железнодорожного вокзала станции Сочи они стали действовать по ранее обговоренной ими схеме, а именно: ФИО2 при помощи ключа поочередно открыл 3 вендинговых аппарата, которые стояли около друг друга, а он, поочередно достал денежные средства из купюроприемников вендинговых аппаратов. В общей сложности из 3 открытых ими вендинговых аппаратов, они похитили денежные средства в сумме 8150 рублей, которые по возвращению в автомобиль к ожидающему их ФИО1 поделили между собой равными частями на троих. Свою часть похищенных денежных средств, он позднее потратил на собственные нужды. После этого они решили продолжить хищение денежных средств аналогичным способом, для этого определили следующим объектом железнодорожный вокзал станции Адлер, куда 07.11.2018 г., примерно в 22 часа 00 минут они втроем, то есть он, ФИО1 и ФИО2 приехали на автомобиле, под управлением ФИО1 На железнодорожном вокзале станции Адлер, расположенном в 

<

...>, они стали действовать по обговоренной ими схеме, а именно ФИО1 остался ожидать их в автомобиле, так как опасался быть замеченным сотрудниками организации в которой он работает, а он и ФИО2 примерно в 22 час. 05 минут прошли в здание железнодорожного вокзала ст. Адлер, где с целью хищения денег из вендинговых аппаратов, ФИО2 поочередно, при помощи ключа, переданного ему ранее ФИО1, открыл вендинговые аппараты, расположенные в зале вокзала, а он достал из купюроприемников вендинговых аппаратов деньги, которые они спрятали себе в одежду, не считая. Так, указанным способом они похитили денежные средства всего из 14 вендинговых аппаратов, после чего вернувшись в автомобиль к ожидающему их ФИО1, пересчитали похищенные деньги из вендинговых аппаратов, установленных на железнодорожном вокзале ст. Адлер, всего вышло на общую сумму примерно 11100 рублей, которую они также разделили между собой на троих равными частями, свою часть он, впоследствии, потратил на личные нужды. Пояснить какую сумму и из какого конкретно вендингового аппарата они похитили не может, так как деньги похищали, не пересчитывая, потому что торопились. Затем, ФИО1 сообщил, что вендинговые аппараты имеются и в Олимпийском парке Адлерского района гор. Сочи, и они втроем обоюдно решили проехать на территорию Олимпийского парка, для того, чтобы и там похитить денежные средства из вендинговых аппаратов. 07.11.2018 г., примерно в 23 часов 00 минут они втроем на автомобиле ФИО1, под управлением последнего приехали в Олимпийский парк, расположенный в Адлерском районе гор. Сочи Краснодарского края, решив действовать по ранее обговоренной схеме: ФИО1 остался в своем автомобиле, а он и ФИО2 прошли в Олимпийский парк, где около здания «МегаФон» увидели установленные вендинговые аппараты. После этого он и ФИО2 по обговоренной ранее ими схеме, подошли к вендинговым аппаратам, установленным в непосредственной близости друг от друга, где он, согласно договоренности достал денежные средства из купюроприемников тех вендинговых аппаратов, которые ключом, переданным ФИО1 ФИО2, последний поочередно открыл. Таким способом, они совершили хищение денежных средств всего из 11-ти вендинговых аппаратов на общую сумму 3650 рублей, сколько конкретно денег и из какого вендингового аппарата ими было похищено пояснить не может, так как деньги после хищения с каждого вендингового аппарата не пересчитывали, посчитали позднее, направляясь к автомобилю ФИО1 Когда они пришли обратно к машине, в которой их ожидал ФИО1, то последний потребовал половину суммы из тех денег, которые он и ФИО2 украли из 11 аппаратов в Олимпийском парке отдать ему, так как ключ, которым ФИО2 открывал вендинговые аппараты принадлежит ФИО1, на что они согласились, и половину денег от 3650 рублей отдали ФИО1, а остальную половину денежных средств он и ФИО2 поделили между собой поровну. После этого ФИО1 на своем автомобиле развез их по домам. Намерений далее продолжать совершать кражи из вендинговых аппаратов денег у них не было.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний представителя потерпевшего ФИО4 следует, что она трудоустроена в АО «

<

данные изъяты>», менеджером по работе с клиентами. Все заявления были поданы ею от лица АО «

<

данные изъяты>», так как на момент подачи заявлений АО «

<

данные изъяты>» находилось в стадии переоформления в другую форму организации, а именно в ООО «

<

данные изъяты>», генеральным директором как бывшей организации, так и ныне действующей является ФИО, и она действует на основании доверенности №№ от 22.10.2018 г. выданной ей последним. ООО «

<

данные изъяты>» занимается реализацией напитков посредством вендинговых аппаратов. В ее должностные обязанности, согласно занимаемой должности, входит: выполнение работы на порученном участке по ведению товарного и кассового учета; прием, пересчет и выдача наличных денежных средств по приходным и кассовым ордерам или надлежаще оформленным другим документам, по заявлениям на выдачу денег, счетам с наложением на указанные документы штампа; контроль инкассирования денежной наличности и загрузка денежных средств (размена) в вендинговые аппараты; формирование инкассированной денежной наличности и своевременность ее внесения на расчетный счет организации; обеспечение сохранности документов бухгалтерского учета; участие в проведении инвентаризаций. Так, на железнодорожном вокзале Адлер по адресу: г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д.113, установлены вендинговые аппараты для реализации воды, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». При инкассации указанных аппаратов, 12.11.2018 г., техником-оператором ФИО был выявлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемнике, в ходе осмотра всех аппаратов, установлено, что данные несоответствия наличия денежной суммы присутствуют в вендинговых аппаратах с номерами: 2409, 2411, 2413, 2415, 2416, 2417, 2418, 2425, 2444. При подсчете наличности, проверке с данными прошлой инкассации от 05.11.2018 г. и данными статистической отчетности аппарата установлена сумма недостачи 9385 рублей 00 копеек, ранее в объяснении она указала по данному факту ущерб в 10000 рублей, так как инвентаризацию еще не провела и сумма была приблизительной. На железнодорожном вокзале станции Сочи, также установлены вендинговые аппараты, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>». 11.11.2018 г. техник-оператор ФИО инкассировал вендинговые аппараты, то есть изъял из них денежные средства, установленные в помещении железнодорожного вокзала Сочи и, вместе с листами инкассации, сдал ей 12.11.2018 г., при этом пояснив, что им был выявлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппарата № 2412 и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемнике. После проведения ею проверки по предоставленным ФИО. инкассационным листам и наличию денежных средств, факт недостачи в размере 6550 рублей 00 копеек, выявленный последним, подтвердился. Предыдущая инкассация данного аппарата была произведена 05.11.2018 г. Таким образом, хищение денежных средств из вендингового аппарата № 2412, установленного в помещении железнодорожного вокзала «Сочи» было совершено в период времени с 05.11.2018 г. по 11.11.2018 г. На территории горнолыжного курорта «Горки город», отметка 540 метров пгт. Красная Поляна г. Сочи установлены вендинговых аппаратов, также принадлежащие ООО «АСП Групп Юг». 12.11.2018 г. в ходе плановой инкассации вендинговых аппаратов техником-оператором ФИО. было выявлено несоответствие данных статистической отчетности и денежной наличности в купюроприемниках следующих вендинговых аппаратов, установленных на территории горнолыжного курорта «Горки город», отметка 540 метров пгт. Красная Поляна г.Сочи: № 2452, 2451, 2432, 2439,2401 на сумму 2900 рублей 00 копеек. Предыдущая инкассация данных аппаратов была произведена 05.11.2018 г. Таким образом хищение денежных средств из вендинговых аппаратов № 2452, 2451, 2432, 2439,2401 на общую сумму 2900 рублей 00 копеек, установленных на территории горнолыжного курорта «Горки город», отметка 540 метров пгт. Красная Поляна г. Сочи было совершено в период времени с 05.11.2018 г. по 12.11.2018 г. Вышеуказанные факты хищения денежных средств из вендинговых аппаратов подтверждаются актами ревизии, произведенных на основании листов инкассации и наличия денежных средств на момент инкассации, которые она обязуется предоставить. Таким образом общий материальный ущерб, в результате хищения денежных средств из вендинговых аппаратов, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>» составил 18 835 рублей 00 копеек.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний представителя потерпевшего ФИО5 следует, что он трудоустроен в ООО «

<

данные изъяты>» менеджером по развитию, действует на основании доверенности № 2 от 10.01.2019 г., выданной ему генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО На территории Олимпийского парка Адлерского района г. Сочи, железнодорожного вокзала Сочи, железнодорожного вокзала ст. Адлер и других объектах установлены вендинговые аппараты, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», служащие для реализации безалкогольных напитков. Так, в ходе инкассирования вендинговых аппаратов, установленных около здания «МегаФон» на территории «Олимпийского парка», расположенного в районе ул. Международная и ул. Чемпионов Адлерского района гор. Сочи, Краснодарского края, произведенного 13.11.2018 г. техником-оператором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО., выявлено несоответствие статистических данных отчетности аппаратов и остатка фактической суммы денежной наличности, которая должна находится в купюроприемниках вендинговых аппаратов, так выявлена недостача на сумму 600 рублей в вендинговом аппарате № 33181, недостача на сумму 500 рублей в вендинговом аппарате № 33191, недостача на сумму 300 рублей в вендинговом аппарате № 335, недостача на сумму 100 рублей в вендинговом аппарате № 3312, недостача на сумму 100 рублей в вендинговом аппарате № 33155, недостача на сумму 550 рублей в вендинговом аппарате № 3370, недостача на сумму 100 рублей в вендинговом аппарате № 33243, недостача на сумму 150 рублей в вендинговом аппарате № 33221, недостача на сумму 500 рублей в вендинговом аппарате № 33199, недостача на сумму 650 рублей в вендинговом аппарате № 33111, недостача на сумму 100 рублей в вендинговом аппарате № 33165. Общая сумма недостачи составила 3650 рублей. Предыдущая инкассация вышеуказанных вендинговых аппаратов была 06.11.2018 г. На территории железнодорожного вокзала станции Сочи, расположенного по ул. Горького Центрального района гор. Сочи, Краснодарского края, 13.11.2018 г., ФИО6, являющимся техником-оператором ООО «

<

данные изъяты>» в ходе инкассирования вендинговых аппаратов, было выявлено несоответствие статистических данных отчетности аппаратов и остатка фактической суммы денежной наличности, которая должна находится в купюроприемниках вендинговых аппаратов, так факт недостачи был выявлен в двух аппаратах, в аппарате под № 33182 сумма недостачи составила 1250 рублей, в аппарате под № 3393 сумма недостачи составила 250 рублей, предыдущая инкассация денежных средств из вышеуказанных вендинговых аппаратов была произведена 06.11.2018 г. На территории железнодорожного вокзала станции Адлер, расположенного по ул. Ленина, д. 113 в Адлерском районе гор. Сочи, Краснодаркого края в ходе инкассирования вендинговых аппаратов, произведенной 13.11.2018г., ФИО., было выявлено несоответствие статистических данных отчетности аппаратов и остатка фактической суммы денежной наличности, которая должна находится в купюроприемниках вендинговых аппаратов. Так, выявлена недостача на сумму 300 рублей в вендинговом аппарате № 33217, выявлена недостача на сумму 350 рублей в вендинговом аппарате № 3311, выявлена недостача на сумму 50 рублей в вендинговом аппарате № 33223, выявлена недостача на сумму 200 рублей в вендинговом аппарате № 3355, выявлена недостача на сумму 250 рублей в вендинговом аппарате № 3313. Общая сумма недостачи составила 1150 рублей. Ему разъяснено право подачи искового заявления, однако учитывая, что денежные средства от лиц совершивших хищение денежных средств возвращены в ООО «

<

данные изъяты>» от подачи иска отказывается. ФИО., который показал, что с марта 2017 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) АО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей, контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. На территории железнодорожного вокзала ст.Адлер СКЖД имеется склад для временного хранения реализуемой продукции. Поставка осуществляется фирмами-поставщиками по ранее направленной заявке менеджером АО «

<

данные изъяты>». Приемку осуществляет лично он, о чем расписывается в товарно-транспортной накладной. Далее, по необходимости заполнения добавления продукции в аппарат, он осуществляет её загрузку. Документально данное действие не оформляет. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку аппарата разменными денежными средствами осуществляет по мере необходимости. О данном действии им составляется бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО., о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО. 12.11.2018 г. им была осуществлена инкассация вендинговых аппаратов для реализации воды установленных на железнодорожном вокзальном комплексе Адлер по адресу: 

<

...>. В ходе инкассации аппарата №2444 расположенного у торговой точки «Кари» на 4 этаже вокзального комплекса Адлер, установлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемнике. О данном происшествии им было сообщено менеджеру по работе с клиентами АО «

<

данные изъяты>» ФИО Далее, он стал проверять все аппараты, установленные на железнодорожном вокзале ст. Адлер, в ходе чего также выявил несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках в аппаратах с номерами: 2409, 2411, 2413, 2415, 2416, 2417, 2418, 2425. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с марта 2017 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) АО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей, контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. На территории железнодорожного вокзала ст.Адлер СКЖД имеется склад для временного хранения реализуемой продукции. Поставка осуществляется фирмами-поставщиками по ранее направленной заявке менеджером АО «

<

данные изъяты>». Приемку осуществляет лично он, о чем расписывается в товарно-транспортной накладной. Далее, по необходимости заполнения добавления продукции в аппарат, он осуществляет её загрузку. Документально данное действие не оформляет. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку аппарата разменными денежными средствами осуществляет по мере необходимости. О данном действии им составляется бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО., о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО. 12.11.2018 г. им была осуществлена инкассация вендинговых аппаратов для реализации воды установленных на железнодорожном вокзальном комплексе Адлер по адресу: 

<

...>. В ходе инкассации аппарата №2444 расположенного у торговой точки «Кари» на 4 этаже вокзального комплекса Адлер, установлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемнике. О данном происшествии им было сообщено менеджеру по работе с клиентами АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Далее, он стал проверять все аппараты, установленные на железнодорожном вокзале ст. Адлер, в ходе чего также выявил несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках в аппаратах с номерами: 2409, 2411, 2413, 2415, 2416, 2417, 2418, 2425. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с июля 2016 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) АО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку аппарата разменными денежными средствами он осуществляет по мере необходимости. О данном действии он составляет бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО., о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО. 12.11.2018 г. им была осуществлена инкассация вендинговых аппаратов для реализации воды установленных на территории комплекса «Горки-город» в пгт. Красная Поляна г. Сочи. В ходе инкассации вендинговых аппаратов № 2432, 2439, 2401 был установлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппаратов и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках на общую сумму 1700 рублей 00 копеек. О данном происшествии им было сообщено менеджеру по работе с клиентами АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Предыдущая инкассация данных аппаратов была произведена 05.11.2018 г. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с июня 2018 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) АО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку аппарата разменными денежными средствами осуществляет по мере необходимости. О данном действии он составляет бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО, о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО 12.11.2018 г. им была осуществлена инкассация вендинговых аппаратов для реализации воды установленных на территории комплекса «Горки-город» в пгт. Красная Поляна г. Сочи. В ходе инкассации вендинговых аппаратов № 2452, 2451, был установлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппаратов и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках на общую сумму 1200 рублей 00 копеек. О данном происшествии им было сообщено менеджеру по работе с клиентами АО «

<

данные изъяты>» ФИО Предыдущая инкассация данных аппаратов была произведена 05.11.2018 г. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с ноября 2013 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) ООО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата продукцией; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств из автоматов; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. На территории железнодорожного вокзала ст. Адлер расположено 29 вендинговых автоматов компании ООО «

<

данные изъяты>», которые находятся в его обслуживании. Так, 13.11.2018 г. им была произведена очередная инкассация вендинговых аппаратов, установленных в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, в ходе которой им был установлен факт несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках вендинговых аппаратов с номерами № 33217, 3311, 33223, 3355, 3313 на общую сумму 1150 рублей 00 копеек, о чем им было сообщено менеджеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО Предыдущая инкассация вышеуказанных аппаратов была произведена 06.11.2018 г. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает бухгалтеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО, о чем составляет инкассационный лист с внесением данных статистической отчетности и выгруженной из вендингового аппарата денежной наличности. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается ФИО 14.11.2018 г. он поехал по указанию ФИО проверить вендинговые аппараты, установленные на территории Олимпийского парка Адлерского района г. Сочи, в ходе чего обнаружил несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках вендинговых аппаратов с номерами № 38181, 33191, 335, 3312, 33155, 3370, 33243, 33221, 33199, 33111, 33165-на сумму 3650 рублей 00 копеек (предыдушая инкассация данных автоматов была произведена 06.11.2018), о чем также сообщил ФИО Также от коллег по работе ему известно, что установлен факт хищения денежных средств из вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>», установленных на железнодорожном вокзале ст. Сочи, но обстоятельства обнаружения фактов хищения пояснить не может, так как вышеуказанные вендинговые аппараты инкассирует другой техник-оператов – ФИО

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с сентября 2018 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) ООО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата продукцией; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств из автоматов; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. На территории железнодорожного вокзала ст. Сочи расположены вендинговые аппараты ООО «

<

данные изъяты>», которые находятся в его обслуживании. Так, 13.11.2018 года им была произведена инкассация вендинговых аппаратов, установленных в помещении железнодорожного вокзала ст. Сочи, в ходе которой им был установлен факт несоответствия данных статистической отчетности вендингового аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках вендинговых аппаратов с номерами № 33182, 3393 на общую сумму 1500 рублей 00 копеек, о чем им 14.11.2018г. было подано заявление о полицию. Предыдущая инкассация вышеуказанных аппаратов была произведена 06.11.2018 г. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает бухгалтеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО, о чем составляет инкассационный лист с внесением данных статистической отчетности и выгруженной из вендингового аппарата денежной наличности. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается ФИО. Также от коллег по работе ему известно, что установлен факт хищения денежных средств из вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>», установленных на железнодорожном вокзале Адлер и в Олимпийском парке, но обстоятельства обнаружения фактов хищения пояснить не может, так как вышеуказанные вендинговые аппараты инкассирует другой техник-оператор – ФИО7

Из протокола явки с повинной от 14.11.2018 г. следует, что ФИО1 признался в совершенном им преступлении. 

Из протокола явки с повинной от 14.11.2018 г. следует, что ФИО3 признался в совершенном им преступлении. 

Из протокола явки с повинной от 14.11.2018 г. следует, что ФИО2 признался в совершенном им преступлении. 

Согласно заключения эксперта № 92 от 21.11.2018 г. следует, что на двух купюроприемниках от вендинговых аппаратов с номерами 3311 и 33223, изъятых по адресу: 

<

...> ж/д вокзал ст. Адлер, обнаружены четыре следа папиллярных узоров рук, пригодные для идентификации личности, откопированные на отрезки ленты размерами сторон 19х48 мм., 23х48 мм. (с купюроприемника № 3311), 45х48 мм., 42х48 мм. (с купюроприемника № 33223), соответственно.

Два следа папиллярных узоров рук, откопированные на отрезки прозрачной липкой ленты размерами сторон: 19х48 мм., 23х48 мм. (с купюроприемника № 3311), оставлены безымянным пальцем и мизинцем левой руки ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Как видно из протокола осмотра места происшествия от 13.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: гор. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, и расположенные в нем вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номерами №№ 2409, 2411, 2418, 2413, 2415, 2416, 2417, 2425, 2444, которые на момент осмотра повреждений не имеют. 

Как видно из протокола осмотра места происшествия от 14.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: 

<

...>, и расположенный в нем вендинговый аппарат с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номером № 2412.

Как видно из протокола осмотра места происшествия от 14.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: гор. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, и расположенные в нем вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номерами №№ 33223, 3313, 3355, 33217, 3311 которые на момент осмотра повреждений не имеют, изъято пять купюроприемников вендинговых аппаратов.

Согласно протокола осмотра места происшествия от 14.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: 

<

...>, и расположенные в нем вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номером № 33182, 3393, которые на момент осмотра повреждений не имеют.

Согласно протокола осмотра места происшествия от 15.11.2018 г., осмотрена территория «Олимпийского парка», раположенная в районе ул. Чемпионов, Адлерского района гор. Сочи и расположенные на ней вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номероми № 33181, 33191, 335, 3312, 33155, 3370, 33243, 33221, 33199, 33111, 33165, которые на момент осмотра повреждений не имеют. 

Согласно протокола осмотра места происшествия от 15.11.2018 г., осмотрен участок местности перед входом в комплекс «Горки-город», расположенный по адресу: гор. Сочи, Адлерский район, пгт. Красная Поляна, в районе 

<

...> и расположенные на нем вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номерами № 2452, 2451, 2432, 2439, 2401, которые на момент осмотра повреждений не имеют. 

Согласно протокола осмотра предметов (документов) от 09.02.2019 г., осмотрен один прозрачный полимерный пакет, в котором находятся три замочных ключа на одном металлическом кольце, изъятые в ходе личного досмотра, произведенного 14.11.2018 г. в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, по адресу: г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, у ФИО1

Как видно из протокола осмотра предметов (документов) от 26.02.2019 г., осмотрено пять полимерных пакетов с купюроприемниками от вендинговых аппаратов с номерами: 3311, 33217, 3355, 3313, 33223, изъятые в ходе осмотра места происшествия, произведенного 14.11.2018 г. в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, по адресу: г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, с участием ФИО 

Как видно из протокола осмотра документов от 04.02.2019 г., осмотрены копии инкассационных листов вендинговых аппаратов ООО «АСП Групп Юг» № 2452 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2451 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2432 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2439 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018г.; № 2401 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2425 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2418 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2413 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2416 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2411 от 05.11.2018г. и от 12.11.2018 г.; № 2444 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2417 от 05.11.2018г. и от 12.11.2018 г.; № 2415 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2409 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2412 от 05.11.2018 г. и от 11.11.2018 г.; а также копии актов ревизии: № 1 от 12.11.2018 г.; № 2 от 12.11.2018 г.; № 3 от 12.11.2018 г.; № 4 от 12.11.2018 г.

Согласно протокола осмотра документов от 12.02.2019 г., осмотрен акт ООО «

<

данные изъяты>» по недостаче денежных средств при инкассации 13.11.2018 г. вендинговых аппаратов, из которого следует, что общая сумма недостачи составила 6300 рублей.

Согласно протокола осмотра предметов (документов) от 26.02.2019 г., осмотрена видеозапись от 07.11.2018 г. на компакт-диске, произведенная в помещении и на территории привокзальной площади железнодорожного вокзала ст. Адлер.

Из протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1 от 06.03.2019 г. следует, что последний показал место и описал механизм совершенного им преступления, которые полностью соответствуют установленным обстоятельствам уголовного дела.

Из протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО3 от 06.03.2019 г. следует, что последний показал и пояснил на месте обстоятельства совершенного им преступления, которые полностью соответствует установленным обстоятельствам уголовного дела.

Из протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО2 от 06.03.2019 г. следует, что последний показал место и описал механизм совершенного им преступления, которые полностью соответствуют установленным обстоятельствам уголовного дела.

Как видно из протокола получения образцов для сравнительного исследования от 14.11.2018 г., у ФИО1 получены оттиски пальцев и ладоней рук. 

Как видно из протокола выемки от 04.02.2019 г., у представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО. изъято: инкассационные листы вендинговых аппаратов № 2452 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2451 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2432 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2439 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2401 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2425 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2418 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2413 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2416 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2411 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2444 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2417 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2415 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2409 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2412 от 05.11.2018 г. и от 11.11.2018 г.; а также акта ревизии: № 1 от 12.11.2018 г.; № 2 от 12.11.2018 г.; № 3 от 12.11.2018 г.; № 4 от 12.11.2018 г.

Виновность ФИО1, ФИО2, ФИО3 в совершении кражи, то есть в тайном хищении чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 13.11.2018 г.) подтверждена совокупностью следующих доказательств. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО1 в качестве обвиняемого следует, что 08.11.2018 г., он встретился с ФИО2 и ФИО3, в Центральном районе гор. Сочи, на ул. Горького, так как они решили прогуляться по городу. В ходе общения стали обсуждать совершенную ими кражу денег из вендинговых аппаратов 07.11.2018 г. и у них возникла идея сделать дубликат ключа и еще совершить кражу денег из вендинговых аппаратов. Так как ключ был у него, то обоюдно решили, что дубликат ключа сделает он сам. Никаких сроков по изготовлению дубликата ключа, который подходит к любым вендинговым аппаратам не оговаривали. На следующий день, 09.11.2018 г. он сделал дубликаты ключей. Так, 13.11.2018 г. примерно в 19 часов 00 минут, находясь по улице Транспортная г. Сочи он, ФИО3 и ФИО2, как обычно встретились с целью общения. В ходе разговора он сообщил, что изготовил дубликат ключа и показал его ФИО3 и ФИО2 В этот момент они решили снова совершить кражу. Обоюдно решили ехать на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения хищения денежных средств из вендинговых аппаратов, так как предполагали, что там в вендинговых аппаратах снова есть деньги. Сев в его автомобиль марки «БМВ» белого цвета с государственным регистрационным знаком № регион они распределили роли, он отвезет их на вокзал, однако ожидать не будет, а отъедет от вокзала, чтобы не быть замеченным сотрудниками организации, в которой он работает, но позднее заберет их с остановки «Новая заря», расположенной в Центральном районе гор. Сочи, роль ФИО3 заключалась в том, что последний, при помощи ключей, будет открывать вендинговые аппараты, а ФИО2 будет доставать из них деньги. Похищенную сумму договорились разделить между собой равными суммами. После этого, 13.11.2018 г. примерно в 19 часов 20 минут он привез ФИО2 и ФИО3 на железнодорожный вокзал ст. Сочи, расположенный по ул. Горького в Центральном районе гор. Сочи, и передал ФИО3 ключи, после чего, ФИО2 и ФИО3 выйдя из автомобиля направились на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения хищения денежных средств из вендинговых аппаратов. Примерно в 22 часа 00 минут, 13.11.2018 г. он подъехал к автобусной остановки «Новая Заря» расположенной по адресу 

<

...> где его ожидали ФИО2 и ФИО3, которые сообщили о том, что смогли украсть деньги с вендинговых аппаратов, расположенных на железнодорожном вокзале ст. Сочи в сумме 2000 рублей, данные деньги они потратили на общие личные нужды, а именно на заправку бензином его автомобиля и продукты питания, которые употребили в пищу втроем, то есть он, ФИО3, и ФИО2 После этого, они втроем решили поехать на железнодорожный вокзал ст. Адлер, и из установленных в нем вендинговых аппаратов похитить деньги. 13.11.2018 г., примерно в 23 часа 30 минут они втроем приехали на железнодорожный вокзал ст. Адлер, расположенный в гор. Сочи, с целью хищения денежных средств с аппаратов, где согласно отведенной роли он остался ожидать ФИО2 и ФИО3 в своем автомобиле рядом с вокзалом, а ФИО2 и ФИО3 прошли в помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, для совершения кражи денег из вендинговых аппаратов. Примерно через 25-35 минут ФИО2 и ФИО3 вернулись в его автомобиль и сообщили, что им удалось похитить деньги из вендинговых аппаратов, расположенных на железнодорожном вокзале ст. Адлер на сумму примерно 2800 рублей, которую они по обоюдному соглашению использовали на заправку бензина его автомобиля и приобретения продуктов питания, которые совместно, втроем употребили в пищу. В ходе совершения краж они не опасались, что их могут видеть посторонние люди, так как делали вид, что занимаются обслуживанием аппаратов. После совершения преступления они втроем поехали в г. Краснодар по своим делам. 14.11.2018 г. примерно в 19 часов 15 минут по возвращению с г. Краснодара на стационарном посту ДПС «Магри» они были задержаны сотрудниками полиции по подозрению в совершении вышеуказанного преступления и доставлены в дежурную часть ЛОП на ст. Адлер, где ключ от вендинговых аппаратов и его дубликаты у него были изъяты сотрудниками полиции. В последующем им была написана явка с повинной по данным фактам. Вину свою признает полностью и в содеянном раскаивается, преступление совершил впервые.

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО2 в качестве обвиняемого следует, что 08.11.2018 г. он встретился с ФИО1 и ФИО3, в Центральном районе, гор. Сочи, на ул. Горького, так как решили прогуляться по городу. В ходе общения они стали обсуждать совершенную ими кражу денег из вендинговых аппаратов 07.11.2018 г., и у них возникла идея сделать дубликат ключа и еще совершить кражу денег из вендинговых аппаратов. Так как ключ был у ФИО1, они обоюдно решили, что дубликат ключа сделает последний. Никаких сроков по изготовлению дубликата ключа, который подходит к любым вендинговым аппаратам они не оговаривали. Так, 13.11.2018 г. примерно в 19 часов 00 минут, находясь по улице Транспортная г. Сочи он, ФИО3 и ФИО1, как обычно встретились с целью общения. В ходе разговора ФИО1 сообщил, что изготовил дубликат ключа и показал его им. В этот момент они решили снова совершить кражу. Обоюдно решили ехать на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения хищения денежных средств из вендинговых аппаратов, так как предполагали, что там в вендинговых аппаратах снова есть деньги. Сев в автомобиль, на котором был ФИО1 марки «БМВ» белого цвета с государственным регистрационным знаком № 93 регион они распределили роли, ФИО1 отвезет их на вокзал, однако ожидать не будет, а отъедет от вокзала, чтобы не быть замеченным сотрудниками организации, в которой он работает, но позднее заберет их с остановки «Новая заря», расположенной в Центральном районе гор. Сочи, роль ФИО3 заключалась в том, что последний, при помощи ключей, переданных ему ФИО1 будет открывать вендинговые аппараты, а он будет доставать из них деньги. Похищенную сумму договорились делить между собой равными суммами. После этого, 13.11.2018 г. примерно в 19 часов 20 минут ФИО1 привез их на железнодорожный вокзал ст. Сочи, расположенный по ул. Горького в Центральном районе гор. Сочи, и передал ФИО3 ключи, после этого, он и ФИО3 выйдя из автомобиля направились на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения хищения денежных средств из вендинговых аппаратов. Зайдя в помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи, примерно в 19 часов 30 минут, ФИО3, используя дубликат ключа поочередно открыл вендинговые аппараты, а он достал из купюроприемников вендинговых аппаратов денежные средства, всего они совершили кражу денежных средств из 2 вендинговых аппаратов, установленных на железнодорожном вокзале ст. Сочи на сумму 2000 рублей. После совершения хищения он с ФИО3 направились на автобусную остановку «Новая Заря», расположенную по адресу 

<

...> где примерно в 22 часа 00 минут 13.11.2018 г. за ними на остановку на автомобиле приехал ФИО1, которому они сообщили о том, что смогли украсть деньги из вендинговых аппаратов, расположенных на железнодородном вокзале ст. Сочи в сумме 2000 рублей, данные деньги они потратили на общие личные нужды, а именно на заправку бензина в автомобиля ФИО1 и продукты питания, которые употребили в пищу втроем, то есть он, ФИО3, и ФИО1 После этого они втроем решили поехать на железнодорожный вокзал ст. Адлер, и из установленных в нем вендинговых аппаратов похитить деньги. 13.11.2018 г., примерно в 23 часа 30 минут они втроем приехали на железнодорожный вокзал ст. Адлер, расположенный в гор. Сочи, с целью хищения денежных средств с вендинговых аппаратов, где согласно отведенной роли ФИО8 остался ожидать их в своем автомобиле рядом с вокзалом, а он и ФИО3 прошли в помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, где по обговоренной ими схеме ФИО3 при помощи ключей, переданных ему ранее ФИО1 поочередно открыл вендинговые аппараты, установленные в зале вокзала, недалеко друг от друга, а он стал достал из купюроприемников вендинговых аппаратов деньги, не считая их, разложил в свои карманы, а часть передавал ФИО3, и тот тоже разложил деньги по карманам. Всего они похитили деньги из 10 вендинговых аппаратов, расположенных на железнодорожном вокзале ст. Адлер на сумму примерно 2800 рублей, которую использовали на заправку бензина в машину ФИО1 и приобретения продуктов питания, которые совместно, втроем употребили в пищу. В ходе совершения краж они не опасались, что могут быть замечены посторонними людьми, так как делали вид, что занимаются обслуживанием аппаратов. После совершения преступления они втроем поехали в г. Краснодар по своим делам. 14.11.2018 г. примерно в 19 часов 15 минут по возвращению с г. Краснодара на стационарном посту ДПС «Магри» они были задержаны сотрудниками полиции по подозрению в совершении вышеуказанного преступления и доставлены в дежурную часть ЛОП на ст. Адлер. В последующем им была написана явка с повинной по данным фактам. Вину свою признает полностью и в содеянном раскаивается, преступление совершил впервые.

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО3 в качестве обвиняемого следует, что 08.11.2018 г. он встретился с ФИО1 и ФИО2, в Центральном районе гор. Сочи, на ул. Горького, так как решили прогуляться по городу. В ходе общения они стали обсуждать совершенную ими кражу денег из вендинговых аппаратов 07.11.2018 г. и у них возникла идея сделать дубликат ключа и еще совершить кражу денег из вендинговых аппаратов. Так как ключ был у ФИО1, они обоюдно решили, что дубликат ключа сделает поледний. Никаких сроков по изготовлению дубликата ключа, который подходит к любым вендинговым аппаратам они не оговаривали. Так, 13.11.2018 г. примерно в 19 часов 00 минут, находясь по улице Транспортная г. Сочи он, ФИО2 и ФИО1, как обычно встретились с целью общения. В ходе разговора ФИО1 сообщил, что он изготовил дубликат ключа и показал его им. В этот момент они решили снова совершить кражу. Обоюдно решили ехать на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения хищения денежных средств из вендинговых аппаратов, так как предполагали, что там в вендинговых аппаратах снова есть деньги. Сев в автомобиль марки «БМВ» белого цвета с государственным регистрационным знаком № регион, на котором был ФИО1 они распределили роли следующим образом ФИО1 отвезет их на вокзал, однако ожидать не будет, а отъедет от вокзала, чтобы не быть замеченным сотрудниками организации, в которой он работает, но позднее заберет их с остановки «Новая заря», расположенной в Центральном районе гор. Сочи, его роль заключалась в том, что он при помощи ключей, переданных ему ФИО1 откроет вендинговые аппараты, а ФИО2 достанет из них деньги. Похищенную сумму договорились делить между собой равными суммами. После этого, 13.11.2018 г. примерно в 19 часов 20 минут ФИО1 привез их на железнодорожный вокзал ст. Сочи, расположенный по ул. Горького в Центральном районе гор. Сочи, и передал ему ключи, где он и ФИО2 выйдя из автомобиля направились на железнодорожный вокзал ст. Сочи, для совершения хищения денежных средств из вендинговых аппаратов. Зайдя в помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи, он, используя дубликат ключа поочередно открыл вендинговые аппараты, а ФИО2 достал из купюроприемников денежные средства, всего они совершили кражу денежных средств из 2 вендинговых аппаратов, установленных на железнодорожном вокзале ст. Сочи на сумму 2000 рублей. После совершения хищения он с ФИО2 направились на автобусную остановку «Новая Заря» расположенную по адресу 

<

...> где примерно в 22 часа 00 минут, 13.11.2018 г. за ними на автомобиле приехал ФИО1, которому они сообщили о том, что смогли украсть деньги с вендинговых аппаратов, расположенных на железнодорожном вокзале ст. Сочи в сумме 2000 рублей, данные деньги они потратили на заправку бензином автомобиля ФИО1 и продукты питания, которые употребили в пищу втроем, то есть он, ФИО2 и ФИО1 После этого они втроем решили поехать на железнодорожный вокзал ст. Адлер, и из установленных в нем вендинговых аппаратов похитить деньги. 13.11.2018 г., примерно в 23 часа 30 минут они втроем приехали на железнодорожный вокзал ст. Адлер, расположенный в гор. Сочи, с целью хищения денежных средств с вендинговых аппаратов, где согласно отведенной роли ФИО8, остался ожидать их в своем автомобиле рядом с вокзалом, а он и ФИО2 прошли в помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, где по обговоренной схеме, он при помощи ключей, переданных ему ФИО1 поочередно открыл вендинговые аппараты, установленные в зале железнодорожного вокзала, недалеко друг от друга, а ФИО2 достал из купюроприемников вендинговых аппаратов деньги, не считая их, разложил в свои карманы, а часть передал ему, и он тоже разложил по карманам. Всего они похитили деньги из 10 вендинговых аппаратов, расположенных на железнодорожном вокзале ст. Адлер на сумму примерно 2800 рублей, которую использовали для заправки бензином автомобиля ФИО1 и приобретения продуктов питания, которые совместно, втроем употребили в пищу. После совершения преступления они втроем поехали в г. Краснодар по своим делам. В ходе совершения краж они не опасались, что могут быть замечены посторонними людьми, так как делали вид, что занимаются обслуживанием вендинговых аппаратов. 14.11.2018 г. примерно в 19 часов 15 минут по возвращении с г. Краснодара на стационарном посту ДПС «Магри» они были задержаны сотрудниками полиции по подозрению в совершении преступлений и доставлены в дежурную часть ЛОП на ст. Адлер. В последующем им была написана явка с повинной по данным фактам. Вину свою признает полностью и в содеянном раскаивается, преступление совершил впервые.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний представителя потерпевшего ФИО4 следует, что она трудоустроена в АО «

<

данные изъяты>», менеджером по работе с клиентами. Все заявления были поданы ею от лица АО «

<

данные изъяты>», так как на момент подачи заявлений АО «

<

данные изъяты>» находилось в стадии переоформления в другую форму организации, а именно в ООО «

<

данные изъяты>», генеральным директором как бывшей организации, так и ныне действующей является ФИО, и она действует на основании доверенности № № от 22.10.2018 г. выданной ей последним. ООО «

<

данные изъяты>» занимается реализацией напитков посредством вендинговых аппаратов. В ее должностные обязанности, согласно занимаемой должности входит: выполнение работы на порученном участке по ведению товарного и кассового учета; прием, пересчет и выдача наличных денежных средств по приходным и кассовым ордерам или надлежаще оформленным другим документам, заявлениям на выдачу денег, счетам и т.п. с наложением на указанные документы штампа; контроль инкассирования денежной наличности и загрузка денежных средств (размена) в вендинговые аппараты; формирование инкассированной денежной наличности и своевременность ее внесения на расчетный счет организации; обеспечение сохранности документов бухгалтерского учета; участие в проведении инвентаризаций. Так, на железнодорожном вокзале Адлер по адресу: г.Сочи, Адлерский район, ул.Ленина, д.113, установлены вендинговые аппараты для реализации воды принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>». 13.11.2018 г. она пломбами в виде липкой ленты оклеила купюроприемники всех вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>», установленных в помещении железнодорожного вокзала станции Адлер. 14.11.2018 г., примерно в 08 часов 30 минут она, совместно с ФИО., прибыла в здание железнодорожного вокзала Адлер по служебных обязанностям, и подойдя к автомату № 2444, проверила целостность наклеенной ею 13.11.2018 г. пломбы, и обнаружила, что пломба на купюроприемнике оторвана, далее она стала проверять оставшиеся аппараты на целостность пломбы, и обнаружила, что кроме автомата №2444, также оторваны пломбы, которые ранее она наклеила на купюроприемники и со следующих вендинговых аппаратов № 2411, 2418,2315, 2414, 2345, 2415, 2417, 2413, после чего, она, поняв, что с купюроприемников вышеуказанных вендинговых аппаратов было совершено хищение денежных средств, провела инкассирование этих аппаратов, в результате чего установила недостачу на общую сумму 2600 рублей 00 копеек и решила по данному факту обратиться в полицию, что и сделала 15.11.2018 г. подготовив необходимые документы и заявление. 14.11.2018 г. после того, как, ею на железнодорожном вокзала ст. Адлер был выявлен факт проникновения в вендинговые аппараты, опломбированные ею накануне, она направила техника-оператора ФИО. на железнодорожный вокзал ст. Сочи с целью проверки целостности денежных средств в вендинговых аппаратах. И как ей стало известно от ФИО в вендинговом аппарате № 2412, установленном на железнодорожном вокзале Сочи была выявлена недостача на сумму 2000 рублей 00 копеек, данный вендинговый аппарат опломбирован не был, предыдущая его инкассация была произведена 12.11.2018 г. о факте хищения денег было сообщено в полицию. В этот же день данный вендинговый аппарат инкассирован не был, в связи с проводимым сотрудниками полиции осмотра места происшествия, инкассация его была произведена 20.11.2018 г. Вышеуказанные факты хищения денежных средств из вендинговых аппаратов подтверждаются актами ревизии, произведенных на основании листов инкассации и наличия денежных средств на момент инкассации, которые она обязуется предоставить. Таким образом общий материальный ущерб, в результате хищения денежных средств из вендинговых аппаратов, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>» составил 4600 рублей 00 копеек.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний представителя потерпевшего ФИО5 следует, что он трудоустроен в ООО «

<

данные изъяты>», менеджером по развитию, действует на основании доверенности № 2 от 10.01.2019 г. выданной ему генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО. На территории железнодорожного вокзала станции Адлер установлены вендинговые аппараты, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» для реализации безалкогольных напитков и продуктов питания, в ходе инкассирования вышеуказанных аппаратов, произведенного с 13.11.2018 г. по 14.11.2018 г. ФИО., было выявлено несоответствие статистических данных отчетности аппаратов и остатка фактической суммы денежной наличности, которая должна находится в купюроприемниках вендинговых аппаратов. Сумма недостачи была выявлена в двух аппаратах, в размере 200 рублей. Таким образом общий материальный ущерб, в результате хищения денежных средств из вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>» составил 200 рублей. Ему разъяснено право подачи искового заявления, однако учитывая, что денежные средства от лиц совершивших хищение денежных средств возвращены в ООО «

<

данные изъяты>» от подачи иска отказывается.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с марта 2017 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) ООО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. На территории железнодорожного вокзала ст. Адлер СКЖД имеется склад для временного хранения реализуемой продукции. Поставка осуществляется фирмами-поставщиками по ранее направленной заявке менеджером ООО «

<

данные изъяты>». Приемку осуществляет лично он, о чем расписывается в товарно-транспортной накладной. Далее, по необходимости заполнения/добавления продукции в вендинговый аппарат, он осуществляет её загрузку. Документально данное действие не оформляет. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера ООО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку вендинговых аппаратов разменными денежными средствами осуществляет по мере необходимости. О данном действии им составляется бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО., о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО. 13.11.2018 г. ФИО пломбами в виде липкой ленты оклеила купюроприемники всех вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>», установленных в помещении железнодорожного вокзала станции Адлер. На следующий день, то есть 14.11.2018 г., примерно в 08 часов 30 минут он совместно с ФИО прибыл в здание железнодорожного вокзала ст. Адлер по служебных обязанностям, и подойдя к автомату № 2444, с целью проверки целостности наклеенной пломбы, ФИО обнаружила, что пломба на купюроприемнике оторвана, далее они стали проверять другие вендинговые аппараты на целостность пломбы, и обнаружили, что также оторваны пломбы на купюроприемниках в вендинговых аппаратах с №№ 2411, 2418,2315, 2414, 2345, 2415, 2417, 2413. ФИО., после того как на железнодорожном вокзале ст. Адлер был выявлен факт проникновения в вендинговые аппараты, с целью проверки дальнейшей проверки отправила его на железнодорожный вокзал ст. Сочи, где им в вендинговом аппарате № 2412, установленном на железнодорожном вокзале ст. Сочи была выявлена недостача на сумму 2000 рублей, данный вендинговый аппарат опломбирован не был, предыдущая его инкассация была произведена 12.11.2018 г., о данном факте он сообщил ФИО. В этот же день данный вендинговый аппарат № 2412 инкассирован не был, в связи с проводимым сотрудниками полиции осмотра места происшествия, инкассация его была произведена лишь 20.11.2018 г.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с июля 2016 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) АО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку аппарата разменными денежными средствами он осуществляет по мере необходимости. О данном действии он составляет бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО. 14.11.2018 г. ФИО позвонила ему и сообщила, что в здании железнодорожного вокзала ст. Адлер она обнаружила, что пломбы на купюроприемниках вендинговых аппаратов, которые она наклеила 13.11.2018 г. оторваны, и необходимо 15.11.2018г. провести инкассацию следующих вендинговых автоматов с №№ 2444, 2411, 2418,2315, 2414, 2345, 2415, 2417, 2413. После чего он совместно с ФИОА. 15.11.2018г.провели инкассацию указанных ФИО. вендинговых аппаратов, лично он инкассировал аппараты с номерами № 2414, 2345, 2418, 2417, в итоге общая сумма недостачи по инкассируемым им аппаратам составила 1100 рублей, о чем им были составлены листы инкассирования и вместе с денежной наличностью переданы ФИО для проведения отчетности. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с июня 2018 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в АО «

<

данные изъяты>», которое на настоящий момент носит название ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) АО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. Разменные денежные средства он получает под расписку от менеджера АО «

<

данные изъяты>» ФИО. Загрузку аппарата разменными денежными средствами осуществляет по мере необходимости. О данном действии он составляет бланк отчетности о загруженных денежных средствах. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает менеджеру АО «

<

данные изъяты>» ФИО., о чем составляет инкассационный бланк с внесением данных статистической отчетности выгруженной из аппарата. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается менеджеру ФИО 14.11.2018 г. ФИО позвонила ему и сообщила, что в здании железнодорожного вокзала ст. Адлер она обнаружила, что пломбы на купюроприемниках вендинговых аппаратов, которые она наклеила 13.11.2018 оторваны, и необходимо 15.11.2018 г. провести инкассацию следующих вендинговых автоматов с №№ 2444, 2411, 2418,2315, 2414, 2345, 2415, 2417, 2413. После чего он совместно с ФИО. 15.11.2018 провели инкассацию указанных ФИО вендинговых аппаратов, лично он инкассировал аппараты с номерами № 2315, 2411, 2413, 2444, 2415 в итоге общая сумма недостачи по инкассируемым им аппаратам составила 1400 рублей, о чем им были составлены листы инкассирования и вместе с денежной наличностью, изъятой из инкассируемых аппаратов были переданы ФИО для отчета. Также им, 20.11.2018 г. была проведена инкассация вендингового аппарата № 2412, установленного в помещении железнодорожного вокзала ст. Сочи, так как ранее, а именно 14.11.2018 г. техником-оператором ФИО. была обнаружена недостача в данном аппарате на сумму 2000 рублей, о чем сообщено в полицию, но инкассация сразу не произвелась, так как сотрудники полиции проводили проверку по данному факту, осматривали аппарат, поэтому лишь 20.11.2018 г. он его инкассировал и сумма недостачи обнаруженная ФИО подтвердилась и составила 2000 рублей.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с ноября 2013 года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) ООО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата продукцией; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств из автоматов; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. На территории железнодорожного вокзала ст. Адлер расположены вендинговые аппараты ООО «

<

данные изъяты>», которые находятся в его обслуживании. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает бухгалтеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО, о чем составляет инкассационный лист с внесением данных статистической отчетности и выгруженной из аппарата денежной наличности. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается ФИО. 14.11.2018 г. он провел внеочередную проверку автоматов, установленных в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, в ходе которой обнаружил несоответствия данных статистической отчетности аппарата и фактической суммы денежной наличности находящейся в купюроприемниках вендинговых аппаратов с номерами № 3311, 33223, на сумму 200 рублей (последняя инкассация данных аппаратов была 13.11.2018 г.), о чем сообщил ФИО 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с сентября 2018 г. года и по настоящее время он трудоустроен в должности техника-оператора вендинговых аппаратов в ООО «

<

данные изъяты>». В основные обязанности в соответствии с должностной инструкцией техника-оператора (вендинг-оператора) ООО «

<

данные изъяты>» на техника-оператора возложены следующие должностные обязанности: сборка торгового автомата; снабжение клиента необходимыми инструкциями по эксплуатации торгового автомата и разъяснение принципов его работы; наполнение торгового автомата продукцией; контроль за исправным состоянием торгового автомата, мелкий ремонт; контроль за презентабельным внешним видом торгового автомата и содержание его в чистоте, в том числе промывка, чистка деталей; контроль оборудования на предмет несоответствия настроек и рецептуры; снабжение торгового автомата денежными средствами; выезд по вызову клиента; ведение статистики и графика продаж; инкассация денежных средств из автоматов; систематизация, обработка и подготовка данных для составления отчетов о работе; собрание необходимой документации от контрагентов для последующей передачи в бухгалтерию и наоборот. Выручку, изымаемую им в вендинговых аппаратах для реализации воды он передает бухгалтеру ООО «

<

данные изъяты>» ФИО, о чем составляет инкассационный лист с внесением данных статистической отчетности и выгруженной из аппарата денежной наличности. Учет суммы вырученных при инкассации денежных средств он не ведет, так как вся документация по товарообороту и денежным средствам сдается ФИО. Также от коллег по работе ему известно, что установлен факт хищения денежных средств из вендинговых автоматов ООО «

<

данные изъяты>», установленных на железнодорожном вокзале Адлер, но обстоятельства обнаружения фактов хищения пояснить не может, так как вышеуказанные вендинговые автоматы инкассирует другой техник-оператов -ФИО.

Из протокола явки с повинной от 15.11.2018 г. следует, что ФИО1 признался в совершенном им преступлении. 

Из протокола явки с повинной от 14.11.2018 г. следует, что ФИО3 признался в совершенном им преступлении. 

Из протокола явки с повинной от 14.11.2018 г. следует, что ФИО2 признался в совершенном им преступлении. 

Согласно протокола осмотра места происшествия от 14.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Сочи, расположенного по адресу: 

<

...>, и расположенный в нем вендинговый аппарат с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номером № 2412.

Согласно протокола осмотра места происшествия от 15.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: гор. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, и расположенные в нем вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номероми № 3311 и 33223, которые на момент осмотра повреждений не имеют. 

Согласно протокола осмотра места происшествия от 15.11.2018 г., осмотрено помещение железнодорожного вокзала ст. Адлер, расположенного по адресу: гор. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, и расположенные в нем вендинговые аппараты с маркировкой «

<

данные изъяты>» под номерами № 2411, 2315, 2414, 2345, 2415, 2417, 2413, 2444, которые на момент осмотра повреждений не имеют. 

Как видно из протокола осмотра предметов (документов) от 09.02.2019 г., осмотрен один прозрачный полимерный пакет, в котором находятся три замочных ключа на одном металлическом кольце, изъятые в ходе личного досмотра, произведенного 14.11.2018 г. в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, по адресу: г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, у ФИО1

Как видно из протокола осмотра документов от 04.02.2019 г., осмотрены копии инкассационных листов вендинговых аппаратов № 2412 от 11.11.2018 г. и от 20.11.2018 г.; № 2414 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2345 от 12.11.2018г. и от 15.11.2018 г.; № 2315 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2418 от 12.11.2018г. и от 15.11.2018 г.; № 2411 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2413 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2417 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2444 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2415 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г., а также копии актов ревизии: № 5 от 15.11.2018 г.; № 6 от 15.11.2018 г., № 7 от 20.11.2018 г.

Согласно протокола осмотра документов от 12.02.2019 г., осмотрен акт по недостаче денежных средств при инкассации 14.11.2018 г. вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>», из которого следует, что общая сумма недостачи в размере 200 рублей.

Согласно протокола осмотра предметов (документов) от 26.02.2019 г., осмотрена видеозапись от 13.11.2018 г. на компакт-диске, произведенная в помещении и на территории привокзальной площади железнодорожного вокзала ст. Адлер.

Из протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1 от 06.03.2019 г. следует, что последний показал место и описал обстоятельства совершенного им преступления, которые полностью соответствуют установленным обстоятельствам уголовного дела.

Из протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО3 от 06.03.2019 г. следует, что последний показал и пояснил на месте обстоятельства совершенного им преступления, которые полностью соответствует установленным обстоятельствам уголовного дела.

Из протокола проверки показаний на месте подозреваемого ФИО2 от 06.03.2019 г. следует, что последний показал место и описал механизм совершенного им преступления, которые полностью соответствуют установленным обстоятельствам уголовного дела.

Как видно из протокола выемки от 04.02.2019 г., у представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО4 изъято: инкассационые листы вендинговых аппаратов № 2412 от 11.11.2018 г. и от 20.11.2018 г.; № 2414 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2345 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2315 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2418 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2411 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2413 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018г.; № 2417 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2444 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2415 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г., а также акта ревизии: № 5 от 15.11.2018 г.; № 6 от 15.11.2018 г., № 7 от 20.11.2018 г.

Исходя из представленных государственным обвинением доказательств, нашедших свое подтверждение в судебном заседании действия ФИО1, ФИО2, ФИО3 суд квалифицирует по двум эпизодам п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище (в отношении ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», 07.11.2018 г. и 13.11.2018 г.). 

При определении вида и размера наказания подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3 суд, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, которые относятся к категории преступлений средней тяжести. 

Назначая наказание, суд также учитывает данные о личности виновного:

ФИО1 ранее не судим, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 суд признает данную им явку с повинной по всем эпизодам, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (в отношении представителя потерпевшего – ФИО5), активное способствование раскрытию и расследованию преступления), а также признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 по делу не установлено. 

ФИО3 ранее не судим, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 суд признает данную им явку с повинной по всем эпизодам, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (в отношении представителя потерпевшего – ФИО5), активное способствование раскрытию и расследованию преступления), а также признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3 по делу не установлено. 

ФИО2 ранее не судим, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 суд признает данную им явку с повинной по всем эпизодам, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (в отношении представителя потерпевшего – ФИО5), активное способствование раскрытию и расследованию преступления), а также признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 по делу не установлено. 

Учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, суд не находит оснований для предусмотренного ч.6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступлений на менее тяжкие.

С учетом содеянного и конкретных обстоятельств дела, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей, суд считает, что за совершенные преступления ФИО1, ФИО2 и ФИО3 должно быть назначено наказание, в соответствии с санкцией инкриминируемых им в вину преступлений, а именно в виде штрафа. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд,- 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158; п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 07.11.2018 г.) в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 13.11.2018 г.) в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

В соответствие с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательное наказание ФИО1 назначить в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158; п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 07.11.2018 г.) в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 13.11.2018 г.) в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

В соответствие с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательное наказание ФИО2 назначить в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158; п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 07.11.2018 г.) в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>» - 13.11.2018 г.) в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

В соответствие с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательное наказание ФИО3 назначить в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1, ФИО2, ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлению приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу:

- копии инкассационных листов вендинговых аппаратов № 2452 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2451 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2432 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018г.; № 2439 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2401 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2425 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2418 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2413 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018г.; № 2416 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2411 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2444 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2417 от 05.11.2018г. и от 12.11.2018 г.; № 2415 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2409 от 05.11.2018 г. и от 12.11.2018 г.; № 2412 от 05.11.2018 г. и от 11.11.2018 г., а также копии актов ревизии: № 1 от 12.11.2018 г.; № 2 от 12.11.2018 г.; № 3 от 12.11.2018; № 4 от 12.11.2018 г., акт по недостаче денежных средств при инкассации 13.11.2018 г. вендинговых аппаратов – хранить при материалах дела;

- компакт-диск с видеозаписью от 07.11.2018 г., произведенной в помещении и на территории привокзальной площади железнодорожного вокзала ст. Адлер – хранить при материалах дела;

- два следа папилярных узоров рук, откопированные на отрезки прозрачной липкой ленты размерами сторон : 19х48 мм., 23х48 мм. (с купюроприемника № 3311), оставленые безымянным пальцем и мизинцем левой руки ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. – хранить при материалах дела;

- купюроприемники от вендинговых аппаратов с номерами: 3311, 33217, 3355, 3313, 33223, изъятые в ходе осмотра места происшествия, произведенного 14.11.2018 г. в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, по адресу: г.Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113 – возвратить по принадлежности законному владельцу; 

- копии инкассационных листов вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>» № 2412 от 11.11.2018 г. и от 20.11.2018 г.; № 2414 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2345 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2315 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2418 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2411 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2413 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2417 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2444 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г.; № 2415 от 12.11.2018 г. и от 15.11.2018 г., а также копии актов ревизии: № 5 от 15.11.2018 г.; № 6 от 15.11.2018 г., № 7 от 20.11.2018г. – хранить при материалах дела;

- акт по недостаче денежных средств при инкассации 14.11.2018г. вендинговых аппаратов ООО «

<

данные изъяты>» – хранить при материалах дела;

- компакт-диск с видеозаписью от 13.11.2018 г., произведенной в помещении и на территории привокзальной площади железнодорожного вокзала ст. Адлер – хранить при материалах дела;

- металлические ключи, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1, произведенного 14.11.2018 г. в помещении железнодорожного вокзала ст. Адлер, по адресу: г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, д. 113, хранящиеся в комнате вещественных доказательств Сочинского ЛУ МВД России на транспорте – уничтожить. 

Реквизиты для оплаты штрафа: Полное наименование: Сочинское линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (Сочинское ЛУ МВД России на транспорте); Юридический и фактический адрес: 354000, 

<

...>; Получатель: УФК по Краснодарскому краю Сочинское ЛУ МВД России на транспорте л/c 04181050630, ИНН 

<

***>, КПП 232001001, ОГРН 

<

***>, ОКАТО 03426371000, ОКТМО 03726000001, ОКПО 08601578, ОКВЭД 75.24.1, ОКОГУ 1310500, ОКОПФ 75104, Южное ГУ Банка России г.Краснодар, БИК 040349001, р/с 

<

***>, КБК 41511626000016000140; Код дохода для уголовных дел для г. Сочи: 18811621040046000140; Суды муниципальных образований: 18811621050056000140 (районные суды).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: